
COPIA

Città di Modugno
pag. 1 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1402/2022

RIFERIMENTI

OGGETTO: Per Crescere un Bambino ci vuole un
interoVillaggio- Modugno 2022 - Approvazione avviso pubblico
per l'acquisizione di istanze per contributo sportivo

PROPONENTE
Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed
abitative

DATA DI ADOZIONE
17/10/2022

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
17/10/2022

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 17/10/2022
A: 01/11/2022

Città di Modugno - Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative - Servizio 9 - Servizi Sociali



COPIA

Città di Modugno
pag. 2 di 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Per Crescere un Bambino ci vuole un interoVillaggio- Modugno 2022 - Approvazione avviso pubblico
per l'acquisizione di istanze per contributo sportivo

RELAZIONE DELLA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che:

 Con Delibera di Giunta n.141 del 20.09.2021 avente ad oggetto: “Atto di indirizzo Avviso pubblico “Per

crescere un bambino ci vuole un intero villaggio - Modugno” si è inteso avviare una iniziativa di

sostegno economico a favore delle famiglie in difficoltà per favorire l’accesso di minori alla pratica

sportiva.

 Il Comune di Modugno, ai sensi dello statuto comunale promuove i diritti dell’Infanzia ed ogni misura

di inclusione dei minori, con particolare attenzione ai minori in condizione di fragilità socio economica.

 Ai sensi dell’art. 3 della Convenzione sui Diritti dell’Infanzia e dell’Adolescenza “In tutte le decisioni

relative ai fanciulli, di competenza delle istituzioni pubbliche o private di assistenza sociale, dei

tribunali, delle autorità amministrative o degli organi legislativi, l’interesse superiore del fanciullo deve

essere una considerazione preminente”;

 L’attuale scenario geopolitico ha di fatto prodotto un impoverimento delle famiglie ledendo, di fatto, il

diritto alla pratica sportiva.

 La stessa Garante per l’Infanzia e l’Adolescenza ha ribadito la necessità che le istituzioni si adoperino al

fine di porre in essere ogni misura utile a contenere i risvolti drammatici della crisi economica che

ipoteca la serenità dei più piccoli.

Evidenziato che

 Con Determina 1335 del 30/09/2022 è stato approvato avviso pubblico per acquisire la manifestazione

di interesse da parte di Associazioni e Società Sportive

 La predetta procedura è andata deserta e nessuna Associazione/ Società sportiva ha presentato

manifestazione di interesse.

Dato atto che:

 Con Determina n. 1335 del 30/09/2022 si è provveduto, altresì, ad impegnare la somma di € 5.000,00 al

Cap. 205/2266/I/2022



COPIA

Città di Modugno
pag. 3 di 6

 Risulta necessario acquisire le istanze da parte delle famiglie che intendono avviare i propri figli alla

pratica sportiva o intendono dare continuità alla pratica sportiva già avviata.

Alla luce di quanto innanzi evidenziato si propone di approvare l’avviso pubblico e il modulo di istanza per

l’assegnazione del contributo Sportivo secondo le modalità contenute nell’Avviso Pubblico allegato alla

presente.

Si trasmette il presente provvedimento alla Responsabile di Servizio al fine di valutarne i contenuti e procedere

alla relativa consequenziale approvazione.

La RUP

Rosa D’Amico

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Letta e condivisa la relazione che precede

Visto:

 l’art.107 del D.Lg. 267/2000;

 l’art. 4, comma 2, del D.Lgs 165/2001

 il Decreto Sindacale n.9/2022, prot. 44293 del 30/09/2022, di proroga della nomina della scrivente, ai

sensi dell’art. 109 del D.Lgs 267/2000, a Responsabile del Servizio 9 - Servizi Sociali con attribuzione

della relativa Posizione Organizzativa.

Ai sensi della normativa anticorruzione vigente, la sottoscritta non è al corrente di eventuali rapporti di

parentela o frequentazione abituale che possano aver interferito con la decisione oggetto dell’atto e che non

sussistono cause d’incompatibilità, conflitti d’interesse verso il destinatario ell’atto

Rilevato che, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. come aggiunto dall'art. 1 comma 41. Della

Legge 190/2012, non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento.

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D.Lgs 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 comma 1, lett

d), della Legge 213/2012 e dell'art. 11 comma 4 del regolamento sui controlli interni;

Ritenuto necessario procedersi in merito.



COPIA

Città di Modugno
pag. 4 di 6

DETERMINA

Per i motivi esposti nella premessa che si intendono integralmente riportati e costituiscono parte integrante del

presente provvedimento.

1. Di approvare Avviso Pubblico e il modulo di istanza, per l’assegnazione del contributo Sportivo a

favore dei nuclei familiari secondo le modalità contenute nell’Avviso Pubblico allegato alla presente per

farne parte integrante.

2. Di fissare il termine per la ricezione delle istanze al giorno 31 ottobre 2022, ore 13.00, secondo le

modalità indicate nell’Avviso Pubblico.

3. Dare altresì atto:

- che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall’art.1 comma 41 L.190/2012

non sussistono casi di conflitto d’interesse in ordine all’adozione del presente provvedimento.

- che il presente provvedimento non necessita del visto contabile in quanto non comporta effetti

diretto o indiretti sul civico bilancio.

- della regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi e

per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) L. 213/20112 e

dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni.

4. Di disporre la trasmissione della presente determinazione all'Albo pretorio per la pubblicazione e nella

sezione amministrazione trasparente.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERVIZI SOCIALI

f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 5 di 6

Visti
Città di Modugno

Estremi della Proposta

Proposta N. 139 del 14/10/2022

Servizio Proponente: Servizio 9 - Servizi Sociali

Ufficio Proponente: Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative

Oggetto: Per Crescere un Bambino ci vuole un interoVillaggio- Modugno 2022 - Approvazione avviso

pubblico per l'acquisizione di istanze per contributo sportivo

Nr. adozione generale: 1402

Data adozione: 17/10/2022

Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime
il seguente parere: Favorevole

Data 17/10/2022 Il Responsabile del Servizio
f.to Dott.ssa Antonella Lenoci



COPIA

Città di Modugno
pag. 6 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1402

DATA DI REGISTRAZIONE:
17/10/2022

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Politiche Socio Assistenziali ed abitative

OGGETTO:
Per Crescere un Bambino ci vuole un interoVillaggio- Modugno 2022 - Approvazione avviso pubblico per l'acquisizione
di istanze per contributo sportivo

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO
PRETORIO COMUNALE PER 15 GIORNI DAL 17/10/2022 AL 01/11/2022

MODUGNO LÌ, 17/10/2022

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA


